OFÍCIO VEREADOR n° 255/2017
São Roque, 02 de fevereiro de 2017.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de informar, por gentileza, se houve estudo sobre o impacto das águas pluviais nas obras de duplicação e prolongamento da Raposo Tavares, São Roque – SP.
Informo que o objetivo desses esclarecimentos é o devido ao grande volume de águas que estão sendo despejadas nos locais onde as obras foram realizadas recentemente, por conta das fortes chuvas que assolam nosso Município nas ultimas semanas causando enchentes e alagamentos nas residências daquela localidade. É cediço que vários outros fatores agregam aos acontecimentos citados, bueiros entupidos, lixos que são jogados nas ruas entre outros, porem é necessário saber se houve por parte das Empresas o estudo mencionado acima.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SÉRGIO DIAS RIBEIRO

MD. Gerente Institucional da CCR ViaOeste

Rod. Presidente Castello Branco km 24, lado par, Conjunto Norte - 06463-400. Barueri/SP.
PROTOCOLO Nº CETSR 02/02/2017 - 14:28:50 00647/2017/sjbv
OFÍCIO VEREADOR n° 255/2017

São Roque, 02 de fevereiro de 2017.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de informar, por gentileza, se houve estudo sobre o impacto das águas pluviais nas obras de duplicação e prolongamento da Raposo Tavares, São Roque – SP.
Informo que o objetivo desses esclarecimentos é o devido ao grande volume de águas que estão sendo despejadas nos locais onde as obras foram realizadas recentemente, por conta das fortes chuvas que assolam nosso Município nas ultimas semanas causando enchentes e alagamentos nas residências daquela localidade. É cediço que vários outros fatores agregam aos acontecimentos citados, bueiros entupidos, lixos que são jogados nas ruas entre outros, porem é necessário saber se houve por parte das Empresas o estudo mencionado acima.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

GIOVANNI PENGUE FILHO

MD. Diretor Geral da ARTESP

Rua Iguatemi n° 105, 13º Andar. Itaim Bibi, São Paulo – SP. CEP: 01451-011.

PROTOCOLO Nº CETSR 02/02/2017 - 14:28:50 00647/2017/sjbv